TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

PROCEDIMENTO SELETIVO PARA RECRUTAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

SECRETARIA DA VARA CRIMINAL, FAMÍLIA E SUCESSÕES, INFÂNCIA

E JUVENTUDE E JUIZADO ESPECIAL CRIMINAL DE PORECATU

ENSALAMENTO REFERENTE AO PSE Nº 9/2019

PROTOCOLO SEI 0000885-74.2019.8.16.6000

O Departamento de Gestão de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições, torna público o

ensalamento de procedimento seletivo para recrutamento de estagiários, mediante as disposições

da Lei Federal nº 11.788/2008, do Enunciado Administrativo nº 7/2008 e da Resolução nº 7/2005,

ambos do Conselho Nacional de Justiça, bem como do Decreto Judiciário nº 930/2017 e do Ofício

Circular nº 01/2016 – GP/DGRH.

DATA DA PROVA: 26/02/2019

HORÁRIO: 13h00min

LOCAL: Colégio Estadual Ricardo Lunardelli, situado na Rua Presidente Kennedy, 52, ao lado

do Fórum da Comarca de Porecatu-PR.

ATENÇÃO CANDIDATO!

Conforme a Instrução Normativa nº 03/2007 que regulamenta o acesso do público aos prédios do

Tribunal de Justiça, especialmente no Art. 5º, será vedado o ingresso no Tribunal de pessoa que

não se encontre devidamente trajada (usando bermuda, calção, short, camiseta tipo regata, vestes

transparentes, etc.)

 Os candidatos deverão comparecer com 30 minutos de antecedência ao local de prova,

estar munidos de documento oficial com foto e portar caneta azul ou preta.

INSCRITOS:

Nº INSCRIÇÃO NOME DO ESTUDANTE

2097315-0  AMANDA MARTINS CALMONA PEREIRA

2102192-1  BÁRBARA NAYARA DE SOUZA

2103384-3  DIOGO ARTHUR BITENCOURT

2103081-8  DONIVAN APARECIDO DA SILVA

2102887-1  EMILYN MARIA BARBOSA

2097751-0  ERIK KEYNY BORGES NERI

https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2097315&idFormulario=3740
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2102192&idFormulario=3740
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2103384&idFormulario=3740
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2103081&idFormulario=3740
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2102887&idFormulario=3740
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2097751&idFormulario=3740

2097476-5  EWANDRO HALLYSSON DOS SANTOS

2097642-9  FELIPE AUGUSTO DOS ANJOS LEITE

2101338-6  FELIPE MACANHÃ BALDUINO SILVA

2103952-0  GIOVANE DE CARVALHO PINHO

2098580-9  GIOVANI GALDINO DE SOUZA

2102358-8  IGOR JOSE SANTOS RIBEIRO

2098329-0  JADE CAROLINE FREIRES

2097286-9  JONATAS NASCIMENTO LOURENÇO

2103092-7  MARIA EDUARDA FARIAS VILAR DE BULHÕES

2097374-2  MARIANA ROMANA LIMA PACHECO

2097398-7  PEDRO HENRIQUE VAZ MOIA

https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2097476&idFormulario=3740
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2097642&idFormulario=3740
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2101338&idFormulario=3740
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2103952&idFormulario=3740
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2098580&idFormulario=3740
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2102358&idFormulario=3740
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2098329&idFormulario=3740
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2097286&idFormulario=3740
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2103092&idFormulario=3740
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2097374&idFormulario=3740
https://portal.tjpr.jus.br/portletforms/frm.do?idLinha=2097398&idFormulario=3740